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 لالیگا
مالاگا صفر – لوانته صفر

A سری 
رم 3 – اسپال یک

ناپولی صفر – یوونتوس یک
 بوندس لیگا

فرایبورگ صفر – هامبورگ صفر
 لوشامپیونا

دیون 3 – بوردو 2

 لیگ برتر
بورنموث – ساوتهمپتون
منچسترسیتی – وستهام

 لالیگا
لگانس – ویارئال
ختافه – والنسیا
ایبار – اسپانیول

لاس پالماس – بتیس
A سری 

بنونتو – میلان
بولونیا – کالیاری

فیورنتینا – ساسولو
اینتر – کیه وو

سامپدوریا – لاتزیو
 بوندس لیگا

هرتابرلین – فرانکفورت
ولفسبورگ – مونشن گلادباخ

 لوشامپیونا
سن اتین – نانت

کن – لیون
مون پلیه – مارسی

 دوستانه ملی
تایوان – فیلیپین

بنین – کنگو

8 گل: محمد قاضی )پدیده(
7 گل: علی علیپور )پرسپولیس(

6 گل: جلال الدین علی محمدی )سپاهان( و عیسی 
آل کثیر )نفت تهران(

5 گل: مرتضی تبریزی )ذوب آهن(، محمد عباس زاده 
)سایپا( و کرار جاسم )صنعت نفت آبادان(

شکایت گرمیو از بارسا به فیفا 
انتشــار تصویری از آرتور،  بازیکن تیم فوتبال گرمیــوی برزیل با پیراهن 
بارسلونا در کنار آندره کوری، استعدادیاب  باشگاه بارسلونا در برزیل - کسی 
که نقشــی کلیدی در پیوستن نیمار به آبی و اناری ها نیز داشت - موجی از 
خشــم را در میان طرفداران و مدیران باشگاه برزیلی به وجود آورده  و به 
همین دلیل آن ها به فیفا شکایت کرده اند. بارسلونا یکی از تیم   هایی است 
که از مدت ها پیــش عملکرد آرتور را زیر نظــر گرفته بود به خصوص در 
بازی برگشت فینال جام لیبرتادورس )لیگ قهرمانان آمریکای جنوبی( که 
او با وجود مصدومیت از ناحیه قوزک خوش درخشــید و به عنوان بهترین 

بازیکن میدان معرفی شد.

نویر:  در گروه جالبی قرار گرفته ایم 
مانوئــل نویر، کاپیتان تیم  ملی  آلمــان می گوید که از هم گروهی با 3 تیم 
مطرح )مکزیک، سوئد  و کره  جنوبی( راضی است. به گزارش ESPN وی 
گفت: »ما برابر تیم هایی بازی می کنیم که برایمان ناشــناخته نیســتند. 
من ترجیح می دهم در برابر تیم هایی که می شناســیم بازی  کنیم. ما باید 
همه حریفان خــود را جدی بگیریم، اما واضح اســت که هدفمان صعود 
به عنوان تیم اول اســت. « وی در خصوص حریفان ژرمن ها در جام جهانی 
گفت: »مکزیک معمولا  فوتبال تهاجمی به نمایش می گذارد. ما می توانیم 
به خوبی خود را برای دیدار مقابل سوئد آماده کنیم، اما با توجه به این که 

موفق به حذف ایتالیا شده اند، قطعا  آن ها را دست کم نخواهیم گرفت.«

اسکوربورد

برنامه

برترین گلزنان لیگ

اخبار

پله و مارادونا دشــمنان یکدیگر محســوب می شوند. آن ها در 
سال های اخیر تا توانســته اند علیه یکدیگر موضع گرفته اند و 
در رابطــه با موضوعات مختلف یکدیگر را متهم کرده اند. اما روز 
جمعه در حاشیه مراسم قرعه کشی خبری از این دشمنی ها نبود. 
این 2 اســطوره زمانی که یکدیگر را دیدند، برخورد خوبی با هم 

داشتند و مارادونا بر پیشانی پله بوسه زد. 

عکس نوشت

ادعای اکیپ 
گروه مرگ نداریم!

بعد از مراسم قرعه کشی جام جهانی همه گروه 
دوم رقابت ها با حضور ایران، اســپانیا، پرتغال و 
مراکــش را گروه مــرگ ایــن دوره از رقابت ها 
می دانســتند. اما پرتیراژترین نشــریه ورزشــی 
فرانسه واکنش متفاوتی به قرعه کشی رقابت های  
مقدماتی روســیه 2018 داشــت.  سایت اکیپ 
در توصیــف گروه B جام جهانی نوشــت: »هیچ 
گروهی که بشود نام آن را گروه مرگ گذاشت از 
قرعه کشی جام جهانی 2018 روز جمعه در مسکو 
بیرون نیامد، ولیکن در گروه B شــاهد پوســتر 
زیبایی هســتیم که در آن پرتغال، قهرمان اروپا 
در مقابل اسپانیا قهرمان یورو 2008  و 2012 و 
اکیپ  قرار می گیرد. «  قهرمان جام جهانی 2010 
در ادامه می نویسد: »بازی این 2 کشور روز جمعه 
15 ژوئن در سوچی برگزار خواهد شد.  مراکش و 

ایران گروه B را تکمیل می کنند. «

گزارش

یوونتــوس با تک گل گونزالو هیگواین  موفق شــد با نتیجه یک- 
صفر ناپولی را در ســن پائولو شکست دهد تا اختلاف امتیاز 2 تیم 
به حداقل برســد. هیگواین که در ابتدا حاضر نشده بود با اسکای 
مصاحبه کند، پس از گذشت زمان با پرمیوم اسپورت گفت وگو کرد. 
 بعد از کلی مشــاوره بالاخره عمل جراحی را به تاخیر 

انداختی و مقابل ناپولی بازی کردی. 
انتخاب ســختی بود اما پس از صحبت با دکتر باشــگاه و مربی، 
تصمیم گرفتیم من به زمین بروم. ترجیح دادیم ریسک کنیم زیرا 

بازی مهمی بود. 
 خیلی ها می گفتند اگر مقابل ناپولی تیم سابقت گل بزنی، 

شادی نخواهی کرد اما گل زدی و خوشحالی بعد از گلت هم 
کاملا برنامه ریزی شده بود. 

بله. به خاطر هم تیمی هایم این کار را کردم زیرا آن ها شایسته این 
پیروزی بودند. 

 و به دنبال آن حسابی هم در ورزشگاه ناپل هو شدی!
هر زمــان به این جا می آیــم همین اتفاق می افتــد اما این باعث 
نمی شود تفکر من نسبت به ناپولی تغییر کند. ترجیح می دهم در 
زمین حرف هایم را بگویم. همان طور که قبلا گفتم، کسانی که مرا 
می شناسند، می دانند که اهل صحبت کردن خارج از زمین نیستم. 

زمین همیشه بهترین جا برای پاسخ دادن است. 

 شادی بعد از گلت پیام خاصی داشت؟
شادی پس از گلم؟ در بین تماشاگران به دنبال دی لورنتیس مدیر 
ناپولی می گشتم اما نتوانستم پیدایش کنم. شاید پنهان شده بود. 

 بعد از بازی ساری تو را یک پدیده خواند که تفاوت ها را 
در چنین بازی هایی رقم می زنی. 

علاقه من به ســاری فراتر از فوتبال اســت. او باعث شد پیشرفت 
زیادی کنم و همیشه از او ممنونم. همیشه به عنوان مربی و انسان 
او را دوست دارم. او مربی فوق العاده  ای است. زمانی که فوتبالم تمام 
شود، باز هم با او دوست خواهم ماند و کسی چه می داند؟ شاید در 

تیم دیگری باز هم با هم کار کنیم. 

هیگواین:دنبالدیلورنتیسمیگشتماماگویاپنهانشدهبود ستاره یوونتوس از شادی بعد از گلش گفت

معجزه فوتبال کاری به قرعه ندارد!
صعود مقتدرانــه و زودهنگام تیم ملی فوتبال ایران به 
جام جهانــی 2018 که با ثبــت رکوردهای کم نظیری 
محقق شــد، این امیــد را در دل فوتبال دوســتان و 
کارشناســان زنده کرد که ایران برای نخســتین بــار از مرحله مقدماتی 
جام جهانــی صعود کند و راهی مرحله حذفی شــود . تا پیش از مراســم 
قرعه کشــی جام جهانی که 10 آذر در کاخ کرملین مســکو برگزار شــد، 
خیلی هــا با این خیال خــوش رویاپردازی می کردند و امیــدوار بودند با 
قرعه ای مناســب شــرایط برای تحقق رویای ایرانیان فراهم شــود . قرار 
گرفتن ایران در ســید 3 برای قرعه کشــی هم امتیازی شمرده می شد تا 
شــاید قرعه ای خوب و مناســب و نه راحت نصیب تیم ملی شود . اما روز 
قرعه کشــی گویی همه چیز خراب شــد . پس از هم گروه شــدن ایران با 
پرتغال قهرمان یورو، اســپانیا قهرمان پیشین اروپا و جام جهانی و مراکش 
بهترین تیم آفریقایی با مجموعه از لژیونرهای موفق و شاغل در لیگ های 
معتبر اروپایی، خیال و رویای صعود از مرحله مقدماتی و شگفتی ســازی 
جای خــود را به ناامیدی و یاس و پیش باختگــی داد . حجم کامنت ها و 
متن و فیلم و کلیپ هایی که در فضای مجازی و فضای رســانه ای منتشر 
و جابه جا شــد، همه حاکــی از بهت فوتبال دوســتان و کاربران از قرعه 
ســخت ایران و ناامیدی آن ها و دست کشیدن از رویای صعود بود . حتی 
کارشناسان فوتبال هم به سختی می توانستند نگرانی و ناامیدی شان را از 
قرعه سخت ایران و کار دشوار تیم ملی در جام جهانی روسیه پنهان کنند . 
کارلوس کی روش ســرمربی تیم ملی هم حتی از این قاعده مستثنی نبود 
و چهره مغموم و نگران او پس از مراســم قرعه کشــی مهر تاییدی بر نظر 
فوتبال دوســتان و کارشناسان بود . با وجود آن که شاید همه اذعان داشته 
باشند ایران با قرعه بسیار ســختی مواجه شد اما یادمان نرود که فوتبال 
ورزش غیرقابل پیش بینی هاست . ورزشی که در آن دانمارک در سال 92 
میلادی وقتی جایگزین یوگسلاوی جنگ زده می شود، شگفتی می آفریند 
و قهرمان اروپا می شــود . عراق جنگ زده فاتح جام ملت های آسیا 2015 
می شود و پرتغال در یورو 2016 با چاشنی شانس به فینال می رسد و در 
فینال فرانسه میزبان را شکست می دهد و به قهرمانی می رسد . توفان  زرد 
کره شــمالی در جام جهانی 66، شگفتی سازی کامرون در جام جهانی 90 
ایتالیا، صعود ایســلند 300 هــزار نفری به یــورو و جام جهانی و نمایش 
خیره کننده این تیم در یورو  2016 و نمونه های از این قبیل باعث می شود 
تا بارقه های امید زنده بماند، اگر ملی پوشان ایران خودشان را باور کنند و 
فوتبال دوستان ایرانی و کارشناسان هم به جای گسیل کردن انرژی منفی 
به سمت قهرمانان شان به آن ها امید، باور و انگیزه و انرژی مثبت بدهند و 
مسئولان هم به وعده هایشان برای تدارک مناسب تیم ملی عمل کنند تا 

یوزهای ایرانی قهرمانانه بازی کنند و شگفتی ساز شوند . 

هادی
خبرنگار

مشکی پوشان صفر – پدیده 2
پرسپولیس 4 – ذوب آهن صفر

نفت تهران صفر – پارس جنوبی جم صفر
صنعت نفت آبادان یک – تراکتورسازی یک

لیگ برتر ایران

یادداشت روز

نگاهی تحلیلی به گروه بندی  جام جهانی 2018

خـوب، بـد، زشت!
بعد از مشــخص شدن 8 گروه  جام جهانی 2018، می توان تحلیلی کلی و البته اولیه 
نسبت به توازن قدرت در این تورنمنت ارائه کرد. این تحلیل صرفا اولیه و حاصل از 
قدرت تیم ها بر روی کاغذ و کیفیت آن ها در مرحله مقدماتی است و مطمئنا شرایط 

می تواند در خرداد ماه سال آینده تغییر کند. 

این گروه احتمالا در کنار یک گروه دیگر، آسان ترین گروه تورنمنت 
است اما در واقعیت، شــاید آنچنان هم آسان نباشد. روسیه فارغ از 
کیفیتش که مشخص نیست در طول  جام جهانی چگونه خواهد بود، 

از امتیاز میزبانی برخوردار است و از طرفی، اروگوئه یکی از مدعیان 
است. برنده 2 قهرمانی جهان، شاید در اولویت آخر مدعیان قهرمانی 
قرار بگیرد اما سفید و آبی های آسمانی در احتمالا آخرین تورنمنت 
نسل سوارس و کاوانی با نهایت توان خواهند جنگید. از سویی به نظر 

می رسد مصر هکتور کوپر با ستارگانش از جمله محمد صلاح که این 
روزها در انگلیس بزرگی می کند، از نسخه تونس 2006 قدرتمند تر 
اســت. فراموش نکنید که عربستان هم سابقه غافلگیر کردن دنیای 

فوتبال در  جام جهانی 94 را در کارنامه دارد.

چیزی شــبیه وضعیت گروه B، در این گروه هم اتفاق افتاده ، با این 
تفاوت که 2 تیم قدرتمند این گروه، توان کمتری نسبت به اسپانیا و 
پرتغال دارند. بلژیکی ها با ستارگان خود می توانند تیم منتخب بسازند 
اما در میدان عمل، هنوز نتوانسته اند در یک تورنمنت بزرگ به موفقیت 

مهمی برسند. بلژیکی ها در این گروه شانس بیشتری نسبت به سایرین 
دارند و حتی به واسطه حضور ستارگان شیاطین سرخ در لیگ برتر، 
قاعدتا بلژیک شناخت کافی از انگلیس دارد. انگلیس دوباره با آرزوهای 
خاص خودش به تورنمنت می آید. انگلیســی ها دوباره ترکیب خود را 
با جوانان عوض کرده اند و در روزهایی که تیم های رده سنی انگلیس 

در جهان به موفقیت رســیده اند، باید دید کــه آیا بالاخره نوبت تیم 
بزرگسالان می شود یا خیر. تونس، دوباره به  جام جهانی رسیده است. 
تونــس، به عنوان نماینده آفریقا هرگــز در تاریخ  جام جهانی از گروه 
صعود نکرده است. پاناما، تیم چهارم این گروه است. همان تیمی که 

سایر کشورها امید زیادی داشتند به آن برخورد کنند.

گروهی که احتمالا می تواند نامزد دیگر عنوان گروه مرگ باشد، این 
گروه اســت. در گروه D  جام جهانی 2018، تیم ضعیفی به چشم 
نمی خورد و هر 4 تیم می تواننــد برای صعود از گروه تلاش کنند. 
آلبی سلسته در حالی باید به مصاف رقبایی نسبتا سخت در روسیه 

برود که در مرحله مقدماتی، مشــکلات زیــادی در مواجهه با رقبا 
داشت و تنها درخشــش لیونل مسی بود که باعث شد آرژانتین را 
در این مرحله ببینیم. ایسلند برای اولین بار در تاریخ به  جام جهانی 
رسیده است. در حالی که ایسلندی ها در یورو 2016، قرعه مناسبی 
را پشت سر گذاشتند در  جام جهانی، داستان متفاوت است و مردان 
یخی باید تلاش زیادی برای صعود از خود نشــان دهند. کرواسی، 

دیگر تیم اروپایــی این گروه، روی کاغذ ســتاره های زیادی را در 
ترکیب می بیند اما وضعیت تیم ملی این کشــور حداقل در مرحله 
مقدماتی  جام جهانی خوب نبوده اســت. نیجریه به عنوان تیم سید 
چهارم این گروه، قطعا حریف آســانی به نظر نمی رسد. جوان ترین 
تیم تورنمنت، این روزها فوتبــال خوبی را بازی می کند و برابر هر 

تیمی آماده نشان می دهد. 

پرتغال به عنوان قهرمان اروپا به  جام جهانی 2018 می آید و کریستیانو 
رونالدو به خوبی می داند که برای کسب افتخار در  جام جهانی، آخرین 
فرصتش در روســیه خواهد بود. پرتغالی ها از نظر مهره حتی از تیم 
یــورو 2016، کیفیت بهتــری به خود می بیننــد و این ذهنیت در 
سلسائو دیده می شــود تا انتظارات زیادی از خود داشته باشد. دیگر 
تیم مدعی قهرمانی در این  گروه، اســپانیا، همسایه اروپایی پرتغال و 
قهرمان  جام جهانی 2010 است که عملکردی فوق العاده در مقدماتی 

 جام جهانی 2018 ارائه کرد. لاروخا بعد از تغییر نســل، با ستارگان 
امروزش که تقریبا همه آن ها در تیم های بزرگ جهان بازی می کنند، 
دوباره جانی به خود گرفته و از نظر بســیاری از کارشناسان فوتبال، 
یکی از 3 تیــم اصلی مدعی تورنمنت خواهد بود. ایران بهترین تیم 
قاره آسیاست اما تیم ملی، هرگز نماینده درخشانی برای این قاره در 
 جام جهانی نبوده اســت. در لحظاتی که ایرانیان امید زیادی داشتند 

ســرانجام طلســم صعود از گروه را بشــکنند، بدترین قرعه ممکن 
نصیبشــان شد و حالا حتی این ریســک وجود دارد که ایران بدون 
امتیاز تورنمنت را ترک کند. سبک بازی مراکش شباهت به تیم ملی 
خودمان دارد و توجه زیاد به ارسال از جناحین و ضربات ایستگاهی، 
در فوتبال مراکش دیده می شــود اما خبر بد برای ایران این است که 
مراکشی ها در مقدماتی  جام جهانی، ساحل عاج و گابن اوبامیانگ را 

بدون دریافت گل، حذف کرده اند.

برزیلی ها که دوباره به شرایط آرمانی بازگشته اند و ستاره های زیادی 
را در ترکیب می بینند، باید از قرعه 2018 راضی باشــند. شاگردان 
تیته، در ایــن گروه با حریف بزرگی روبه رو نخواهند شــد اما هر 3 
تیم سوییس، کاستاریکا و صربستان از پیش بازنده به زمین مسابقه 
نخواهند آمد. مثلث کوتینیو، خسوس و نیمار می توانند با درخشش در 

 جام جهانی تاریخ سازی کنند و برزیل را دوباره به قله فوتبال برسانند. 
سوییس با وجود درخشش در مقدماتی  جام جهانی، هنوز بزرگی لازم 
را برابر تیم های بزرگ نشان نداده و شکست در خانه پرتغال، به خوبی 
نشان داد شاگردان پتکوویچ بیشتر به فکر اهداف کوچک هستند تا 

خلق شگفتی. کاستاریکا دیگر تیم ضعیف یا ناشناخته دیروز نیست. 
یــاران کیلور ناواس در حالی به  جام جهانی می آیند که 4 ســال قبل 
شگفتی ساز تورنمنت بودند و موفق شدند به جمع 8 تیم برتر برسند. 
مشخصا دیگر تیمی آن ها را دست کم نمی گیرد. تیم سید چهارم این 

گروه، صربستانی است که عملکردی سینوسی داشته . 

شــاید در گروه آخر  جام جهانی، تیم ابرقدرتی حضور نداشته باشد، 
اما در عین حال، شــما احتمالا نمی توانید به راحتی حدس بزنید 
چه تیمی از این گروه صعود می کند. لهســتان یا تیم لواندوفسکی، 
امیدوار است بدون مشکل به دور بعدی برسد اما آن ها کار آسانی هم 
در پیش ندارند. کلمبیا اما شرایط متفاوتی دارد. تیم خوزه پکرمن 

که در  جام جهانــی 2014، یکی از بهترین تیم های تورنمنت بود و 
بازی های درخشــانی را از خود ارائه کرد، تقریبا با همان ترکیب به 
روســیه می آید. کلمبیا کمی در مرحله مقدماتی از خود افت نشان 
داد و خامس رودریگز، ســتاره ایــن تیم در برزیل، با بحران مهمی 

مواجه شده اســت. ســنگال، دوباره به  جام جهانی بازگشته است. 
آخرین باری که آن ها در  جام جهانی بودند، شگفتی ســاز تورنمنت 
لقب گرفتند و موفق شدند مدعی قهرمانی را حذف کنند. ژاپن به 
عنوان دیگر نماینده آسیا، همان قدر که می تواند امیدوار باشد از این 

گروه صعود کند، شانس حذف به بدترین شکل را دارد.

دیگر گروهی که نامزد عنوان آســان ترین گروه  جام جهانی است، 
احتمالا این گروه اســت. فرانسه با دیدیه دشان، امروزه به حدی 
ســتاره و بازیکن مشهور در ترکیب خود می بیند که قابلیت این 
را دارد که تیم دوم و سوم در  جام جهانی داشته باشد. با این حال، 
هنوز مشــخص نیســت که آیا خروس ها با دشان موفق شده اند 
ذهنیت لازم را برای قهرمانی در جهان پیدا کنند یا خیر. پرو پس 

از غیبتی طولانی، به  جام جهانی بازگشــته است. سفید و قرمزها 
برخلاف ســایر تیم های آمریکای لاتین، حتــی در ترکیب امروز 
خود هم ستاره مهمی نمی بینند. معمولا تیم هایی که برای اولین 
بار به  جام جهانی می آیند یا بعد از مدتی طولانی راهی تورنمنت 
می شوند، احتمال شکست شــان بیشتر از پیروزی است اما قرعه 
ایــن گروه، این امکان را به پرو داده که امیدوار بماند. دانمارک اما 

داستان متفاوتی دارد. همسایه شمالی آلمان، مقدماتی  جام جهانی 
را با بدترین شکل ممکن آغاز کرد و با پیروزی های پیاپی در دور 
برگشت، موفق شد به پلی آف برسد. استرالیا در حالی به سختی به 
 جام جهانی رسید که تغییر نسل، خیلی تیم را رو به جلو نبرد و در 

آخر، تیم کیهیل مانند چند سال اخیر ناجی این تیم شد.

قهرمان جهان با قرعه ایده آلی روبه رو شده و می تواند طلسم ناکامی 
قهرمان های جهان در تورنمنت بعدی را به راحتی بشــکند. آلمان 
در حالی به  جام جهانی خواهد آمد که احتمالا بخشی از بازیکنانش، 
تجربه حضور در این تورنمنت را ندارند اما یواخیم لو با فرســتادن 
آن ها به جام کنفدراسیون ها، تا حدی این مشکل را حل کرد. احتمالا 
مهم ترین بازی آلمان در این گروه برابر ســوئد اســت. مکزیک در 

مقدماتی قاره آمریکا به راحتی به  جام جهانی صعود کرد اما مشخص 
نیســت که آیا آن ها کیفیت لازم را برای درخشش در این تورنمنت 
دارند یا نه؟ یاران چیچاریتو با وجود ناکامی در برابر تیم های بزرگ، 
معمولا در برابر تیم های متوســط موفــق بوده اند و همین می تواند 
آن ها را امیدوار نگه دارد. سوئد اما با غول کشی به  جام جهانی رسیده 
اســت. سوئد بعد از حذف هلند و ایتالیا، با ذهنیت خوبی به روسیه 

می آید و امیدوار اســت با سیســتم کنونی، همچنان نتیجه بگیرد. 
احتمالا ضعیف ترین تیم گروه، کره جنوبی، دیگر نماینده آسیاســت 
که حتی در ســطح قاره هم با مشکلات مهمی روبه رو شده است. به 
نظر می رسد تمام امید کره ای ها باید به درخشش امثال سون هیونگ 

مین باشد که همچنان در تاتنهام  می درخشد. 
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